
Denne mail vil især have interesse for kommunens arbejdsmiljøgrupper, men 

arbejdsmiljø vedrører os alle, derfor får I alle mulighed for at orientere jer i 

den. Hvis ikke det har din interesse, beder jeg dig venligst se bort fra mailen. 
 

 

Kære alle 
 

 

Nyt om anmeldelse af arbejdsskader 
Et af kommunens arbejdsmiljømæssige indsatsområder er at få reduceret antallet af ar-

bejdsskader. Derfor har vi så sent som i maj haft forebyggelse og håndtering af arbejds-
skader som tema på arbejdsmiljøgruppernes træf i Tranum.  

 

Udfordringerne med arbejdsskader har på den baggrund givet anledning til at styrke selve 

anmeldelsen af skader. I samarbejde med forsikringsmedarbejderne er skemaet til anmel-

delse af arbejdsskader blevet revideret. Det ”inviterer” nu i højere grad til et styrket lokalt 
samarbejde om anmeldelse og forebyggelse, ligesom det er blevet tydeligere for leder og 

arbejdsmiljørepræsentant, hvor og hvordan den korrekte anmeldelse varetages.  

 

I kan downloade og skrive direkte i skemaet. Hvis anmeldelsen sendes fra lederens mail 
behøver det ikke en fysisk underskrift - alt kan derfor foregå elektronisk uden scanning. 

Hvis anmeldelsen ikke sendes fra lederens mail, skal lederen derimod underskrive denne. 

Det betyder, at skemaet skal scannes ind, hvis det sendes pr. mail. 

 

På TRYK finder I ligeledes nyt informationsmateriale ”Kort og godt om anmeldelse af ar-

bejdsskader”. Det indeholder en kort gennemgang af reglerne for anmeldelse, arbejdsgive-

rens rolle og forpligtelse, en præcisering af hvornår en skade anmeldes via egen læge og 

meget mere. 

 

Husk at benytte det nye skema fremadrettet. Hvis I har gemt det tidligere skema på et drev 
eller printet en stak, skal det/de altså erstattes af det nye skema ☺. 

 

Har I har spørgsmål om forsikringer, sagsbehandlingen mv. skal I fortsat kontakte sekreta-

riatets forsikringsmedarbejdere. I kan alene få generel vejledning om arbejdsskader hos 
undertegnede.  

 

Skemaet kan hentes på TRYK, via http://tryk.jammerbugt.dk/saadan-goer-du/overordnede-

retningslinjer/forsikring/forsikringer/  

eller via  
http://tryk.jammerbugt.dk/arbejdsmiljoe-og-med/arbejdsskader-og-hjaelpemidler/anmel-

delse-af-arbejdsskader/. På samme side finder du ”Kort og godt om anmeldelse af ar-

bejdsskader”. 

  



Trivsel 2016 
Jeg håber, I er kommet godt i gang og er langt med jeres lokale trivselsprocesser og un-

dersøgelser. I kan fortsat finde samtlige informations- og inspirationsmaterialer til trivsels-
processerne på TRYK.  

 

Jeg vil desuden minde om, at proces og resultat planmæssigt skal evalueres i lokaludval-

gene inden udgangen af 2016, og at man herfra sender evalueringen videre i eget med-

system.  
På TRYK http://tryk.jammerbugt.dk/ansat/trivsel-2016/ finder I en generel guide/skabelon 

for evalueringsprocessen.    

 

Forsøg med anmeldte tilsyn i daginstitutioner 
Arbejdstilsynet vil, som et led i et forsøg, fra sommeren 2016 anmelde besøg i udvalgte 

brancher. På det offentlige område rettes forsøget mod daginstitutioner. Det betyder, at Ar-

bejdstilsynet forud for et risikobaseret besøg, vil oplyse dato og tidspunkt for besøget.  

Jeg har endnu ingen erfaringer med den nye procedure, men hører gerne fra daginstitutio-

ner, der høster erfaringer med de anmeldte besøg.  
 

Træf i Tranum 6. oktober 2016 
Husk arbejdsmiljøgruppernes halvårlige træf på Tranum strand d. 6. oktober kl. 12.30. 

Omdrejningspunktet er APV og ikke mindst muligheden for at udarbejde en god psykisk 
APV som opfølgning på Trivselsmålingen 2016. 

Der udsendes i løbet af kort tid en særskilt invitation til arbejdsmiljøgrupperne ☺ 

 

 

 
Venlig hilsen  

 

 

Lenette Sørensen 
 

Arbejdsmiljø og HR-konsulent 

 

 
 

 


